СОГЛАШЕНИЕ № 247
между МУ «Управление образования администрации г. Пятигорска и частное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа «Геула»
о предоставлении субсидии из бюджета города-курорта Пятигорска на возмещение затрат, связанных с получением дошкольного образования в частных дошкольных образовательных организациях, дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в частных общеобразовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по имеющим государственную аккредитацию основным общеобразовательным программам
г. Пятигорска

         «09»  января 2019 г.

                 МУ «Управление образования администрации г. Пятигорска», именуемое в дальнейшем «Управление», в лице начальника Васютиной Натальи Алексеевны, действующего на основании Положения о Муниципальном учреждении «Управление образования администрации г. Пятигорска», утвержденного решением Думы города Пятигорска от 27.12.2007 г. № 194-25 ГД, с одной стороны, и частное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа «Геула» (ЧОУ СОШ «Геула»), именуемая в дальнейшем «Получатель» в лице директора Шалумовой Ружены Натановны, действующей на основании Устава, с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», в соответствии с Решением Думы города Пятигорска от 23.12.2014 г. № 42-50РД «О бюджете города-курорта Пятигорска на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов» и постановлением администрации города Пятигорска от 09.06.2015г. № 484 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий из бюджета города-курорта Пятигорска на возмещение затрат, связанных с получением дошкольного образования в частных дошкольных образовательных организациях, дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в частных общеобразовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по имеющим государственную аккредитацию основным общеобразовательным программам, расположенных на территории города-курорта Пятигорска» заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:
1. Предмет Соглашения
1.1. Предметом настоящего Соглашения является предоставление ЧОУ СОШ «Геула» субсидии из бюджета города-курорта Пятигорска на возмещение затрат, связанных с получением дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в частных общеобразовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по имеющим государственную аккредитацию основным общеобразовательным программам (далее – частные образовательные организации), включая расходы на оплату труда, приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек, за исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг (далее – субсидии).

1.2. Условиями предоставления субсидии частному общеобразовательному учреждению являются:

1) отсутствие процедур реорганизации, ликвидации или несостоятельности (банкротства) в соответствии с законодательством Российской Федерации;

2) отсутствие задолженности по налоговым и иным обязательным платежам, а также по начисленным, но не уплаченным штрафам и пеням в бюджет любого уровня бюджетной системы Российской Федерации (за исключением задолженности, по которой оформлены в установленном порядке соглашения о реструктуризации задолженности, соблюдаются графики погашения задолженности и своевременно осуществляются текущие платежи);

3) государственная регистрация и осуществление образовательной деятельности на территории города-курорта Пятигорска;

4) наличие лицензии на осуществление образовательной деятельности;

5) наличие свидетельства о государственной аккредитации реализуемых образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего образования;
6) наличие согласия частного общеобразовательного учреждения на осуществление управлением и органами муниципального финансового контроля проверок соблюдения частного общеобразовательного учреждения условий, целей и порядка предоставления субсидии в соответствии с законодательством Российской Федерации и законодательством Ставропольского края, муниципальными правовыми актами города-курорта Пятигорска.
1.3. Субсидия предоставляется в пределах лимитов бюджетных обязательств, доведенных Учредителю как получателю средств бюджета города-курорта Пятигорска, в следующем размере  – 17 545 639 руб. 00 коп., в т.ч.: в 2019 году – 5 611 513 руб. 00 коп.;
- оплата труда работников — 4 268 581 (Четыре миллиона двести шестьдесят восемь тысяч пятьсот восемьдесят один) рубль
- начисление налогов на оплату труда – 1 289 112 (Один миллион двести восемьдесят девять тысяч сто двенадцать) рублей.
-учебные расходы на обеспечение материальных затрат, непосредственно связанных с образовательным процессом — 53 820 (пятьдесят три тысячи восемьсот двадцать) рублей.
в 2020 году – 5 967 063 руб. 00 коп.; в 2021  году – 5 967 063 руб. 00 коп.
1.4. Перечисление субсидий из бюджета города-курорта Пятигорска осуществляется ежемесячно, не позднее 7 рабочих дней со дня поступления субсидии из бюджета Ставропольского края в доход бюджета города-курорта Пятигорска на счет, ЧОУ СОШ «Геула», открытый в кредитной организации.

1.5. Размер субсидии может быть изменен в случаях:

- изменения численности обучающихся в частном общеобразовательном учреждении;

- изменения нормативов обеспечения государственных гарантий реализации прав на получение бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях Ставропольского края, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях Ставропольского края, утверждаемыми Правительством Ставропольского края.

2. Права и обязанности сторон
2.1. Управление обязуется:

2.1.1. Предоставить субсидию при соблюдении условий, предусмотренных пунктом 1.2. раздела 1 настоящего Соглашения, в размере, установленном пунктом 1.3. раздела 1 настоящего Соглашения.

2.1.2. Осуществлять контроль за соблюдением Получателем условий, целей и порядка, установленных при предоставлении субсидии, полученной в рамках настоящего Соглашения.

2.2. Управление вправе:

2.2.1. В случае нарушения условий предоставления субсидии, установленных настоящим Соглашением, требовать возврата субсидии в установленном законодательстве Российской Федерации порядке в доход бюджета города-курорта Пятигорска.

2.2.2. Производить перерасчет предоставляемой по настоящему Соглашению субсидии в случае изменения численности обучающихся частного общеобразовательного учреждения.
2.2.3. Осуществлять проверки соблюдения Получателем условий, установленных при предоставлении субсидии, и соответствия представленных отчетов фактическому состоянию.

2.3. Получатель обязуется:

2.3.1. Соблюдать цель и условия предоставления субсидии из бюджета Ставропольского края, установленные настоящим Соглашением.

2.3.2. Обеспечить выполнение следующих обязательств:

- выполнение функций, отнесенных к компетенции образовательной организации законодательством Российской Федерации в сфере образования;

- реализацию в полном объеме имеющих государственную аккредитацию образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего образования в соответствии с законодательством Российской Федерации в сфере образования;
- обеспечение качества образования обучающихся;

- соблюдение прав и свобод обучающихся и работников частной образовательной организации.

2.3.3. Ежемесячно (с нарастающим итогом с начала года), в срок не позднее 10-го числа месяца, следующего за отчетным периодом, представлять в управление отчет об осуществлении расходов субсидии, предоставляемой частному общеобразовательному учреждению.

2.3.4. Предоставлять по требованию управления информацию и документы, необходимые для проведения проверок исполнения условий настоящего Соглашения, а также оказывать содействие управлению при проведении проверок (контрольных мероприятий).

2.3.5. В установленном законодательством Российской Федерации порядке обеспечить возврат в доход бюджета города-курорта Пятигорска неиспользованной в отчетном финансовом году субсидии.

2.3.6. В случае изменения платежных реквизитов незамедлительно уведомить Управление путем направления соответствующего письменного извещения, подписанного уполномоченным лицом.

3. Ответственность Сторон
3.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения своих обязательств по настоящему Соглашению Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.
3.2. Получатель несет ответственность в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации за несоблюдение условий предоставления субсидии в соответствии с целями ее предоставления, установленными настоящим Соглашением, недостоверность и несвоевременность представляемой в Управление информации, предусмотренной настоящим Соглашением.

3.3. Субсидия носит целевой характер и не может быть использована на другие цели. Субсидии, использованные не по целевому назначению, подлежат возврату в доход бюджета города-курорта Пятигорска в соответствии с законодательством Российской Федерации и законодательством Ставропольского края, правовыми актами города-курорта Пятигорска.
[image: image1.jpg]4. 3}1KJH()‘!HTCJI[)IH)IC ITOJIOKEeHU st

4.1. Criopnr mMexy Croponamu pemarorcs IyTE€M IICPeroBopos, a Ipu
HCOCTHIKCHUN COTJIacHs - B Cy1eOHOM MopsiJIKe.

4.2.  Hsamenenwue Hacrosimero  Cornamenus OCYIIECTBIISICTCS 110
ninuuaruse  Cropon B NUCHMEHHOM bopme B Buje JIOIIOJIHUTEIILHBIX
COMIalIeHUN K Hacrosmemy  Cornauienuio, KOTOpBIE  SBISIOTCS  ero
HCOTBLEMJIEMOMN YaCThIO,

4.3. Pacropenue nacrosiero Cornanienuss  BO3MOXKHO IIPM  B3aUMHOM

cornacun CTOpOH Wi 110 1
Croponoii yc

pedosanmio oxuoit 3 Cropon 1pY HAPYUIEHHH JIpyroit
JoBuH  nHacrosimero  Cornatienys u [pH IHMCHMEHHOM M3BEICHHU O

PAacTOPKCHUM C YKazaHuem TNPUYHHDI PACTOPIKCHHUS HACTOSIIETO COFHaHIeHHH.

4.4. Cornanienue Beryraer s CHily
AcHicTByeT 10 ucnonnenus CToponamu ¢
4.5. Hacrosmee C

€o Jus ero nopnucanus Croponamu u
BOUX 0053aTENLCTB.

OIIAIICHHUE COCTABJIIEHO B JIBYX 3}(3CMHJI)Ip’dX, HUMECIOIINX

OAMHAKOBYIO IOPHJIMIECKYIO CHILY, 110 OJTHOMY JUISl KA%I0H 13 Cropor.

S. [li1arexnble pekBH3HTHI

MY «Yupasne
| aAMUHACTpalnH I [sitnro
['MCC'I‘() Haxoxenust: 357500, r.
’ Isrturopex, . Jlenuna,2.
| Ten. (8793) 332915

HHC ()6}’)83()!3&“”5{

4OV COllI «eyax

Mecro naxoxienns: 357520
Crasponosnsckuit kpait,
Hoc. lopstaeBouckuit, yi 1-5 IuHus, 42 \

[ bankosckue pexsuzuror:

| YOK 1o CraBponossckomy Kparo

‘ (MynnuunnansHoe yupexaenue
«Ynpasiienue 06pazosarius

| AIMHHERCTPalK ropoa [lsrruropekay)
MHH 2632033565
B I'PKI[ 'Y Banxa Poccun o

| Craspononsckomy Kkpaio r. CraBpormnoss

\
|

banxoBckue pexkBu3nThI:

WMHH 2632055505
Honommurensusii oduc «Llenrp»
Craspononsnpomerpoiibank OAQ

| /e 04213015340

k/c 30101810500000000760

| p/c40T018T0300000010005
KO/l ajvutmeTpatopa jioxona 606
!-ISMK 040702001

p/c 40703810500220000065

| BHIK 040702760

(KINT263201001

KIIIT 263201001

TOKIO 04021200

OKIIO 51980550

‘@m})u 751131

OKBDJ180.21.2

| OKTMO 07727000

OKTMO 07727000

“‘ MY «¥Ynpasnefiue o6pazoBanus
‘ aMuHACTpaui I s turopeka

[image: image2.jpg]Hamnvicnonanue Yupeure:s MYV «Ynpasienue

Ipadux nepeuncaenus Cybenunn

00pasoBalins aiMuincTpaluu r.l Isituropcekan

Hauvenosanne Yupexienus

YOV COII "TEVJIA"

Ne o/ Ko no 6roukernoii KaaccHpurannu Cpoxu nepeuncienns Cymma, noutemamas
Poccniickoii Degepaunn (110 pacxogam cybenmn nepeunciennio, py6iei
0io/ukera roposa-kypopra [Isrruropexa na
npenocrasienue CyGennn)
KO pasjeu, uesieBasi BHJ
TIABbLL [ 110apasen CTaThs pacxoion

/ 2 3 4 5 6 7
606 0702 0120177160 631 10 20 suBaps 429 895,00
2 606 0702 0120177160 631 210 20 heBpans 429 895,00
3 606 0702 0120177160 631 10 20 mapra 429 895,00,
4 606 0702 0120177160 631 J10 20 anpens 429 895,00
5 606 0702 0120177160 631 210 20 mas 1719 580.00
6 606 0702 0120177160 631 710 20 nions 0.00.
5 606 0702 0120177160 631 710 20 nions 0,00
8 606 0702 0120177160 631 10 20 aBrycra 0.00
9 606 0702 0120177160 631 10 20 centsbps 429 895,00
10 606 0702 0120177160 631 210 20 okrsiGps 429 895,00
11 606 0702 0120177160 631 10 20 1nos0ps 429 895,00
12 606 0702 0120177160 631 210 20 jiexaGps 882 668,00
”";’;)_‘;\,”" 606 0702 [ 0120177160 | 631 x 5611513,00

g

/) Hiperiop %

(nonnues)

BCEI'O:

5611513,00

P.H. Illanymosa
(pacumudposka nosuincs)